R5年 8月 28日

県立広島大学保健福祉学部理学療法学コース 3年

河村光希

2023年度 JPTSA中国支部大会企画書

 上記研修会について、下記のとおり、企画いたしましたので、ご報告致します。

記

１．趣旨・目的

・【栄養×理学療法】【現役理学療法士の声】というテーマを設定し、普段学校の授業だ

けでは聞くことができない内容、知識を得る。

・他学校の医療学生、RPTと交流し今後の生活への刺激を得る。

・参加費 500円

２．日時

 令和5年10月7日 13時～17時

13:00〜開会式

13:15〜アイスブレイク(参加者・講師の交流)

13:45〜小休憩

14:00〜講演1「栄養×理学療法」

15:00〜講演に対するディスカッション。質疑応答

15:30〜講演2「現役理学療法士から聞ける声」

16:30〜講演に対するディスカッション。質疑応答

16:45〜閉会式

３．場所

 県立広島大学三原C 1101講義室

４．内容

・講師の方の講演

・参加者の交流

５．講師

株式会社MediGo代表取締役

兼光信也様

島根大学附属リハビリテーション科所属

福谷早耶香様

６．対象者

・現役医療学生

・PT免許を有して活動をされている方

・目標参加者 20名

７．広報方法

・SNSでの広報

・各県の理学療法士教会への広報依頼

・理学療法士養成校への広報依頼

以上